
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org

Referència/Referencia: 2025/7V/SESPLE

Procediment/Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interessat/Interesado:  
Representat/Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de 
règim local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINARIA DE PLE NÚM. 
2025/7V/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   27/05/2025
Hora: 18:00 hores
Lloc: Saló de sessions

Aquest òrgan col·legiat celebrarà sessió en 
primera convocatòria el dia, hora i lloc 
indicats i en segona convocatòria dos dies 
després, per tal de tractar els assumptes 
que s'expressen més avall, i espera que 
acudirà vosté a l'acte; i si per causa 
justificada no poguera fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se l’adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprén la convocatòria a fi 
que puga conéixer-los abans de la sessió.

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2025/7V/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   27/05/2025
Hora: 18:00 horas
Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará sesión en 
primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria dos 
días después, para tratar de los asuntos que 
a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org

ORDRE DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2025/7V/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, SI ÉS EL 
CAS, DELS ESBORRANYS DE LES 
ACTES DE LES SESSIONS ANTERIORS 
Núm. 5 I 6 DE DATA 29 D'ABRIL I 5 DE 
MAIG DE 2025, RESPECTIVAMENT.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2025/7V/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2023/8268Q.
DONAR COMPTE DE L'ESCRIT 
PRESENTAT PEL REGIDOR D. JOSE Mª 
CABALLERO GUTIÉRREZ, MEMBRE 
NO ADSCRIT, PER A FORMAR PART 
DE TOTES LES COMISSIONS 
INFORMATIVES PERMANENTS DE 
L'AJUNTAMENT.  
 

4. SERVICIS SOCIALS. 
Expedient: 2025/6149A.
MOCIÓ DEL GRUP SOCIALISTA 
INSTANT LA VICEPRESIDÈNCIA 
PRIMERA I CONSELLERIA DE 
SERVICIS SOCIALS, IGUALTAT I 
VIVENDA A MANTINDRE LES 
FUNCIONS DE LES UNITATS 
D'IGUALTAT DELS SERVICIS SOCIALS 
D'ATENCIÓ PRIMÀRIA BÀSICA QUANT 
A VIOLÈNCIA DE GÈNERE.  
 

5. GOVERNACIÓ. 
Expedient: 2025/6017D.
MOCIÓ PRESENTADA PER DÑA MARÍA 
MUÑOZ CUEVAS SOL·LICITANT AL 
GOVERN DE LA NACIÓ I AL CONGRES 

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2025/7V/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DE LOS BORRADORES DE LAS 
ACTAS DE LAS SESIONES 
ANTERIORES Nº 5 Y 6 DE FECHA 29 
DE ABRIL Y 5 DE MAYO DE 2025, 
RESPECTIVAMENTE.  
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2025/7V/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.   
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2023/8268Q.
DAR CUENTA DEL ESCRITO 
PRESENTADO POR EL CONCEJAL D. 
JOSE Mª CABALLERO GUTIÉRREZ, 
MIEMBRO NO ADSCRITO, PARA 
FORMAR PARTE DE TODAS LAS 
COMISIONES INFORMATIVAS 
PERMANENTES DEL 
AYUNTAMIENTO.  
 
4. SERVICIS SOCIALS. 
Expediente: 2025/6149A.
MOCIÓN DEL GRUPO SOCIALISTA 
INSTANDO A LA VICEPRESIDENCIA 
PRIMERA Y CONSELLERIA DE 
SERVICIOS SOCIALES, IGUALDAD Y 
VIVIENDA A MANTENER LAS 
FUNCIONES DE LAS UNIDADES DE 
IGUALDAD DE LOS SERVICIOS 
SOCIALES DE ATENCIÓN PRIMARIA 
BÁSICA EN LO RELATIVO A 
VIOLENCIA DE GÉNERO.  
 
5. GOVERNACIÓ. 
Expediente: 2025/6017D.
MOCIÓN PRESENTADA POR DÑA 
MARÍA MUÑOZ CUEVAS SOLICITANDO 
AL GOBIERNO DE LA NACIÓN Y AL 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org

DELS DIPUTATS LA REALITZACIÓ 
D'AUDITORIA DE COMPTES DE LA 
SEGURETAT SOCIAL DES DEL 
PERÍODE COMPRÉS ENTRE ELS ANYS 
1967 I 2024  
 

6. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/4862G.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ CP Nº. 60/2025, 
RELATIU A L'INFORME DE 
MOROSITAT ANUAL 2024.  
 

7. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/4243Y.
DONAR COMPTE DELS RESULTATS 
OBTINGUTS DEL CONTROL DE 
PAGAMENTS A JUSTIFICAR I 
ACOMPTES DE CAIXA FIXA DE 
L'EXERCICI 2024, DE CONFORMITAT 
AMB EL QUE S'ESTABLIX EN L'ART. 27 
DEL RD 424/2017.  
 

8. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/5285J.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
ANUAL 2024 D'ACORDS CONTRARIS A 
OBJECCIONS, OMISSIONS DE 
FISCALITZACIÓ I ANOMALIES EN 
GESTIÓ D'INGRESSOS REMESOS A LA 
PLATAFORMA DE RENDICIÓ DE 
COMPTES.  
 

9. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/4802J.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ Núm. CP 94/2025, 
RELATIU A L'EXECUCIÓ  
PRESSUPOSTÀRIA DEL 1r TRIMESTRE 
DE 2025.  
 

10. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/5702Q.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ CP Núm. 92/2025, 
RELATIU AL PERÍODE MITJÀ DE 

CONGREDO DE LOS DIPUTADOS LA 
REALIZACIÓN DE AUDITORIA DE 
CUENTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
DESDE EL PERIODO COMPRENDIDO 
ENTRE LOS AÑOS 1967 Y 2024  
 

6. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/4862G.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN CP Nº 60/2025, 
RELATIVO AL INFORME DE 
MOROSIDAD ANUAL 2024.  
 

7. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/4243Y.
DAR CUENTA DE LOS RESULTADOS 
OBTENIDOS DEL CONTROL DE 
PAGOS A JUSTIFICAR Y ANTICIPOS 
DE CAJA FIJA DEL EJERCICIO 2024, 
DE CONFORMIDAD CON LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 27 DEL RD 
424/2017.  
 

8. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/5285J.
DAR CUENTA DEL INFORME ANUAL 
2024 DE ACUERDOS CONTRARIOS A 
REPAROS, OMISIONES DE 
FISCALIZACIÓN Y ANOMALÍAS EN 
GESTIÓN DE INGRESOS REMITIDOS A 
LA PLATAFORMA DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS.  
 

9. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/4802J.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº. CP 94/2025, 
RELATIVO A LA EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA DEL 1er. 
TRIMESTRE DE 2025.  
 

10. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/5702Q.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN CP Nº 92/2025, 
RELATIVO AL PERÍODO MEDIO DE 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org

PAGAMENT GLOBAL DEL 1r 
TRIMESTRE DE 2025.  
 

11. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/5718D.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ CP Núm. 93/2025, 
RELATIU A LA MOROSITAT DELS ENS 
QUE FORMEN EL PERÍMETRE DE 
CONSOLIDACIÓ DE BURJASSOT DEL 
1r TRIMESTRE DE 2025.  
 

12. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/6039P.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT Núm. 4- MES DE MAIG 2025   
 

13. BENESTAR SOCIAL I ATENCIÓ A 
LA INFÀNCIA. 
Expedient: 2023/1983X.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'AVALUACIÓ DEL PLA ESTRATÈGIC 
DE SUBVENCIONS 2023-2025, 
CORRESPONENT A L'EXERCICI 2024.  
 

14. BENESTAR SOCIAL I ATENCIÓ A 
LA INFÀNCIA. 
Expedient: 2023/1983X.
APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ I 
ACTUALITZACIÓ DEL PLA 
ESTRATÈGIC DE SUBVENCIONS DE 
L'AJUNTAMENT DE BURJASSOT 2023-
2025, EXERCICI 2025.  
 

15. JOVENTUT, EDUCACIÓ, CULTURA I 
TURISME. 
Expedient: 2025/6130F.
MOCIÓ QUE PRESENTA LA REGIDORA 
NO ADSCRITA MARÍA MUÑOZ CUEVAS 
SOBRE CREACIÓ DEL JARDÍ DE LA 
LECTURA EN HORT D'ALMENAR.  
 

16. SERVICIS MUNICIPALS. 
Expedient: 2024/10291X.
PROPOSICIÓ.- APROVACIÓ 

PAGO GLOBAL DEL 1er TRIMESTRE 
DE 2025.  
 

11. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/5718D.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN CP Nº 93/2025, 
RELATIVO A LA MOROSIDAD DE LOS 
ENTES QUE FORMAN EL PERÍMETRO 
DE CONSOLIDACIÓN DE BURJASSOT 
DEL 1er TRIMESTRE DE 2025.  
 

12. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/6039P.
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITO Nº 4- MES DE MAYO 2025  
 

13. BENESTAR SOCIAL I ATENCIÓ A 
LA INFÀNCIA. 
Expediente: 2023/1983X.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
EVALUACIÓN DEL PLAN 
ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 
2023-2025, CORRESPONDIENTE AL 
EJERCICIO 2024.  
 
14. BENESTAR SOCIAL I ATENCIÓ A 
LA INFÀNCIA. 
Expediente: 2023/1983X.
APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN Y 
ACTUALIZACIÓN DEL PLAN 
ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 
DEL AYUNTAMIENTO DE BURJASSOT 
2023-2025, EJERCICIO 2025.  
 

15. JOVENTUT, EDUCACIÓ, CULTURA I 
TURISME. 
Expediente: 2025/6130F.
MOCIÓN QUE PRESENTA LA 
CONCEJALA NO ADSCRITA MARÍA 
MUÑOZ CUEVAS SOBRE CREACIÓN 
DEL JARDÍN DE LA LECTURA EN 
HORT D'ALMENAR.  
 

16. SERVICIS MUNICIPALS. 
Expediente: 2024/10291X.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543021707342420 en https://sede.burjassot.org

PROVISIONAL DEL PLA DIRECTOR 
D'ACCESSIBILITAT UNIVERSAL DE 
L'AJUNTAMENT DE BURJASSOT.  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.  

PROPOSICIÓN.- APROBACIÓN 
PROVISIONAL DEL PLAN DIRECTOR 
DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE BURJASSOT.  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.  

RESOLC/RESUELVO:

Convocar la sessió ordinaria del Ple núm. 
2025/7V/SESPLE de data 27 de maig de 
2025 a les 18:00 hores en la Sala de Plens.   

Convocar la sesión ordinaria del Pleno nº 
2025/7V/SESPLE de fecha 27 de mayo de 
2025 a las 18:00 horas en el Salón de 
sesiones.   

Ho mana i signa l’alcalde president a Burjassot en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente a Burjassot en la fecha 

al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2025-05-22T12:05:57+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-05-22T12:05:46+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2025-05-22T12:00:14+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



